
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

2-
01

-2
01

0 

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2010/200055]N. 2010 — 102
5 JANUARI 2010. — Ministerieel besluit tot opschorting van de jacht op waterwild

De Minister van Openbare Werken, Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Natuur, Bos en Patrimo-
nium,

Gelet op de jachtwet van 28 februari 1882, inzonderheid op artikel 1ter;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 2006 waarbij de openings-, sluitings- en schorsingsdatums

voor de jacht van 1 juli 2006 tot 30 juni 2011 vastgelegd worden, inzonderheid op artikel 18;
Overwegende dat de strenge dag- en nachtvorst deze laatste dagen en het dichtvriezen van talrijke watervlakken

de mogelijkheden voor het nemen van voeding en zelfs de ontoegankelijkheid van het voedsel voor watervogels die
rond vijvers, plassen, meren en andere heden dichtgevrozen watervlakken verblijven zeer streng inperken;

Overwegende dat het strikt noodzakelijk is de toestand van die door de barslechte weersomstandigheden
kwetsbaar gemaakte watervogels niet verder te verergeren en het in grote getale en onrechtmatig afschieten van dit
broze waterwild te voorkomen;

Overwegende dat de weersvoorspellingen voor de komende dagen laten vermoeden dat de strenge koudegolf zal
aanhouden,

Besluit :

Artikel 1. De jacht op de waterwildsoorten waarvan sprake in artikel 12 van het besluit van de Waalse Regering
van 11 mei 2006 waarbij de openings-, sluitings- en schorsingsdatums voor de jacht van 1 juli 2006 tot 30 juni 2011
vastgelegd worden, wordt gedurende vijftien dagen opgeschort.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Namen, 5 januari 2010.

B. LUTGEN


